- CLUNTE REGIONALE DT, 14770

ﬂaﬂuuﬂ:ﬂﬂﬂ-ﬂlﬁﬂﬂﬁﬂﬂaﬂﬂﬂﬂ'ﬂﬂ

iz zzry seoors oo 0 4 MAG. 1999

SOTRATTO DAL PHHCQ.S': VEAR

el

—-_— e

[y}

\—~ -1 — - — i —ar Tre e,
oest 04 MAG 1988 w=on cmme oo PIGIONT IATIZ. IN VTA CRTSTORCE

SOLOMED, 312 ST ' RITWITA LY CIUNTA REGICHALT, G031 AooTTTIIATI

Pl e’ —

e Lo LD 1A

e A= Trant Som—n Y mma A
= e SRR L AT ~ASE322502
Zicralle ¥iga Crasidants
Livin dss=2azcra
dzfzeo . "
e Mi Ci‘ N Ealv_bra::ﬂra " it
CICFFLERILT Framcesco ' -
SONAT Pzazuale -
i
¢
ABEIETZ IL SRGRETARID Cott. Zaveria Couooione
....... CHIRATE
et AMATI - CIOFFARELLL —

SPIREDASIIZ T '?3 09?

OGGETTO: LL.RR. 41934 ¢ 50/1994. C.B. Agfo Pontino (ex C. della Bonificazione
Pontina). Lavori di dpristino ¢ consolidamento dell'argine destro del Diversivo Ufente &
mvestimento della sponda m localita’ Muraghione nel Comunc di Pontimia. Perida di
variante senza aumento di spesa.

- e s e s mm

PN i e



Crggetto: LL.RR. 4/1984 e S0/1894. Caonsarzio di honifica delifAgro ponting {ex Consorzio
della bonficazione pontinal. Lavori di npristing € consalidamento dellargine destro cel
Diversivo Ufente e rivestimante della sponda in localita Muragicne nel Comune di
Pontinia. Parizia di variante senza aumenta di spesa.

LA GIUNTA REGIONALE

S praposta dell Assessore a.lc sviluppe del sistema agriceio & dal mende rurale;

VISTA 1a deliberazione della Giunta regionale 23 dicembre 1333, n 10741, con ia
quaie & stata concessa al Consorzio celia nanificazione pontina, ora Conserzio di bonifica
deil'agre ponting, I'asecuzione de: "_ayor di ipristing @ eensolidamento dellarging destro
d=| Diversive Ufente & rivestimento della spenda in localita Muraslione nal Comune di
Pontnia”, mediante appalte, par limporto complessivo di L. 1500000000, ¢con il
seguante quadro economico:

a. lavon & base d'asta L.1.045.000.000
h. semme a disposizione deil Amministrazons:

indagini gesgnostiche L. B0.000.000
indenniig danni, seritl, espropn L. 11500202
opera provvisionali L. 5.000.0CC
sommans L.1.121.500.000
- spese generali 12% L. 168225000
S IA 9% se L 1.108.500.000 L. 210.235 00
totale [.1.489.953.000

e, in cifra tonda | 1.500.000.000 (zlegato n. 1),

COMNSIDERATO che

. con la deliberaziona deila Giunta regienale 18 aprile 1996, n.30%81, & stato
approvate il progetto per i lavori di rinfistine e censclidarmenta dellarging destro del
Diversivo Ufente & rivestimento dalla sponda in logalita Muraglione nel Cemune di
Pontinia:

. con la deliperazions deila Giunta regionale ¥ giugno 597, 3378, sang stat
appravan i risultatt della gara d'appalto gsperita dal Censorzio di bonifica dell'Agro pontine
in data 28 febbraio 1997 ed aggiudicata alla ditta Tullio Edil Calcestruzzi sl di Balsorano
(A3 con contraito in data 4 sottembre 1997 e conseqna in pan data;

. ean il verbale di constatazione sulla situazione del Cantiera, in data 22 setternbre
<538 || Consorzio di bonifica ha azceriate che la dita non aveva eseguits i lavor:

_ il Consorzic di bonifica na attivato una vertenza pressa il Tribunale di Latina per
atenare la risoluzicne del contratte & la restituzions de cantiere;

- il Consorzie di bonifica, ottenuta la disponibilita del cantiere, ha accernato (o state
di grave pericolo nel quale versava Iargine nel mese di ottobre 1998 ed ha esaguite un
interventc di somma urgenza per assicurare una certa stabilita delic stesso argine nel
pariodo di tempa necessario per | naffidamento e I'esecuzione dei laver

_ i1 Consarzia di honifica, anche a seguite del predetto intervento, ha constatato un
continuo cadimemo che ha provocate la formazione di fassurazioni del nvestimento
spondale attraverso le quali 5i detzminano infilkrazioni nel corpo che, unitamente
ail'azione delle sorgive softostanti, Concomons a compromettera ia giabilita dello stesss;

. il Consorzin Ma redatto una perizia di variante senza aumenio di spesa che
preveds di eseguire con somma urgenza la costruzicne dellimpianto di sollevamento
previsto nei laver ci che trattasi per il fravaso delle acque sulfures del laghi del Vescovo
rel Diversivo a causa del disservizio dellimplanta tdrovaro dai Gricilli & guindi di stralciare
dai lavor a base d’asta importe destinato alla costruzione del pradetto impianto, -

- il Consorzio netla perizia di variante ha, altresi, chiesto di poter proceders
I'stidamento dei lavari di che trattasi mediante frattativa privata, tra un Congruc NUMer di




imprese specificatamente idonee, al fine di abbreviare i tempi che sarsbbero impost
da altre procedure, ai sensi della legge 11 febbraio 1884, n.10% e successiv
aggiornamenti, articolo 24, comma prima, lettara b},

VISTA la perizia di varante e suppletiva presentata dal Consorzio di bonifica
del'Agro pontino in data 31 marzo 1299 il cui quadro aconomico € di complessive
L.1.500.000.000:

a. lavori a base d'asta L. 852790000
k. samme a dispesizions
imoiants di soilevamanto L. 183210.000
indagini geognastiche L. &0.000.000
imdennitd danni, servity, espropri L. 11.500.000
apera provvisienali L. 5.000.0Q0
EOMmandg L.1.112.500.000
- spesa generali 15% 1.112.500.003 L. 166.875.000
- IVA 20% su L.7.101.0C0.000 . 220.200.000
totale L. 1,498 575.000
e, in cifra tonda L.1.500.00Q.000 {allegato n. Z};

VISTO il parere 2 aprite 1999, prot. n.1293 del Settore opere & reti di servizi e
mabitita di Latinag {allegato n. 3,

RITENUTS indispensabile procedere allapprovazione della perizia di variante
onde consaentire il termine dei lavon di rilevante interesse agricolo ed ambientale ed |l
raggiungimenta della ‘unzionalita dell'opera:

VISTA la legge 5 maggio 1897, n. 127, articolo 17, comma 3z
DELIBERA

Le premesse formano parte integrants del presente deliberato.

Fermo restanco guanto stabilite con la deliberazions della Giunta regionale 23
dicembre 1993 n. 10741, € approvata |a penzia di varnante senza aumenio di spesa in
data 31 marzo 1999 per l'esecuzione dei lavori di "Lavon di ripristing e conselidamento
del'argine destro del Diversivo Ufante e rivestimento della sponda n lecalita Muraglione
nel Comune di Pontnia’ concessi al Consorzio della bonificazione penting, ora Consorzic
di bonifica Agro ponting.

1l preseme provvedimento non & soggeto a controlle ai sensi delfarticolo 17,
comma 32, della legge 15 maggic 1987, n. 127,

if__ PRESIDI{NTE: f.to PIETRO BADALONI
IL SEGRETARTO: Dott. SAVERIO GUCCIONE

Y
1 i

s A M 4
i 1 b.d .I"\'i ' i.:-ﬂ:j‘
o




